22/9/22, 12:56 Correo: Juzgado 09 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

REF.: PROCESO EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO DE BANCO COOMEVA SA, EN
CONTRA DE PARQUE DE MAQUINARIA S.A.S., Y OTROS. PROCESO No. 2019-238.
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO.

Patifo Abogados Consultores <josepatinoabogadosconsultores@gmail.com>
Mié 21/09/2022 9:24

Para: Juzgado 09 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <j09cctobt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 1 archivos adjuntos (187 KB)
LIQ DE CREDITO-PARQUE DE MAQUINARIA.pdf;

SENOR:
JUZGADO NOVENO (09) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF.: PROCESO EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO DE BANCO COOMEVA SA, EN CONTRA
DE PARQUE DE MAQUINARIA S.A.S., Y OTROS.
PROCESO No. 2019-238.

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO.

JOSE WILSON PATINO FORERO, mayor de edad y vecino de esta ciudad identificado con la Cédula de
Ciudadania No. C.C. 91.075.621 de San Gil, Abogado titulado en ejercicio portador de la Tarjeta
Profesional No. 123.125 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de Apoderado
Judicial de Banco COOMEVA SA., en el asunto en referencia y mediante el presente escrito me permito
allegar liquidacion de crédito para el conocimiento de despacho en atencion a lo ordenado mediante
auto de fecha 30 de junio del aifo 2022., nétese que los abonos se realizaron previo a la presentacion de
la demanda, como quiera que se ajusta a derecho el capital se pretende ejecutar al demandado JOSE
JOAQUIN LEGUIZAMON RUIZ.

e PAGARE No. 451892

OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($89.977.950,32).

Del sefior Juez,

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMKAGNKM2VINDA1LWVINWQtNDBIMS 1hYzIXLWM1NWY4MDg5ZjJmZQBGAAAAAADP1THSX3MOSZ...  1/2
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JOSE WILSON PATINO FORERO
Calle 125 No. 21A-70 Of. 302

Edificio Santa Barbara

Pbx: (601) 914 5985

Directo: (601) 765 7051

Bogota, Colombia

AVISO LEGAL: Este envio es confidencial y esta destinado Unicamente a la persona a la que ha sido enviado. Puede
contener informacién privada y confidencial. Si usted no es el destinatario al que ha sido remitida, no puede copiarla,
distribuirla ni emprender con ella ninguin tipo de accién. Si cree que lo ha recibido por error, por favor, notifiquelo al
email josepatinoabogadosconsultores@gmail.com de inmediato, eliminelo de su computadora y no lo copie ni lo
divulgue a nadie mas, de lo contrario podria tener consecuencias legales, como las contenidas en la Ley 1273 de 2009 y
las demas que apliquen.
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SENOR:
JUZGADO NOVENO (09) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF.: PROCESO EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO DE BANCO COOMEVA SA,
EN CONTRA DE PARQUE DE MAQUINARIA S.A.S., Y OTROS.
PROCESO No. 2019-238.

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO.

JOSE WILSON PATINO FORERO, mayor de edad y vecino de esta ciudad identificado con la
Cédula de Ciudadania No. C.C. 91.075.621 de San Gil, Abogado titulado en ejercicio portador
de la Tarjeta Profesional No. 123.125 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en
mi calidad de Apoderado Judicial de Banco COOMEVA SA., en el asunto en referencia y
mediante el presente escrito me permito allegar liquidacién de crédito para el
conocimiento de despacho en atencidn a lo ordenado mediante auto de fecha 30 de junio
del afio 2022., nétese que los abonos se realizaron previo a la presentacién de la demanda,

como quiera que se ajusta a derecho el capital se pretende ejecutar al demandado JOSE
JOAQUIN LEGUIZAMON RUIZ.

e PAGARE No. 451892

OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($89.977.950,32).

Del sefnor Juez,

JOSE WILSON PATINO FORERO
Calle 125 No. 21A-70 Of. 302
Pbx: (601) 9145985

Bogota, Colombia



PORCION
MES TASA E.A. | TASA MES INTERES MES INTERESES ACUM.
PERIODO [(diafinal- | (efectivo_ | (1+E.A.)"( CAPITAL ABONOS BONO A CAPITANO INTERE (porcmes*tasames*c Vienen...
diainicial+| anual) 1/12)-1 apital) $7.652.239,00
1)/30]
29-mar.-19(al 29-mar.-19 0,03 19,37% 1,49%| $ 279.741.431,00 $ 138.938,24 $ 0,00
30-mar.-19|al 31-mar.-19 0,03 29,06% 2,15%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $34.874,48 $34.874,48
1-abr.-19]al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 1.041.368,28 $ 1.076.242,76|
1-may.-19|al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $ 1.046.234,49 $ 2.122.477,25]
1-jun.-19|al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $0,00 $0,00 $ 1.041.368,28 $ 3.163.845,53]
1-jul.-19]al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $ 1.041.368,28 $ 4.205.213,81
1-ago.-19|al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $0,00 $0,00] $ 1.041.368,28 $ 5.246.582,09)
1-sep.-19|al 30-sep.-19| 1,00 28,98% 2,14%| $ 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.041.368,28 $ 6.287.950,37|
1-oct.-19|al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $ 1.031.635,87 $ 7.319.586,24]
1-nov.-19]al 30-nov.-19] 1,00 28,55% 2,12%| $ 48.662.069,24 $0,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.031.635,87 $ 8.351.222,11
1-dic.-19]al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 1.021.903,45 $ 9.373.125,56)
1-ene.-20|al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $1.017.037,25 $ 10.390.162,81
1-feb.-20]al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 1.031.635,87 $11.421.798,68
1-mar.-20|al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 1.026.769,66 $ 12.448.568,34
1-abr.-20]al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $0,00 $0,00 $1.012.171,04 $ 13.460.739,38
1-may.-20|al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 987.840,01 $ 14.448.579,39
1-jun.-20{al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $ 982.973,80 $ 15.431.553,19
1-jul.-20/al 31-jul.-20] 1,00 27,18% 2,02%| $ 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 982.973,80 $ 16.414.526,99
1-ago.-20|al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 992.706,21 $ 17.407.233,20
1-sep.-20]al 30-sep.-20] 1,00 27,53% 2,05%| $48.662.069,24 $0,00 $0,00 $ 0,00 $997.572,42 $ 18.404.805,62
1-oct.-20|al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 982.973,80 $ 19.387.779,42
1-nov.-20|al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00, $973.241,38 $ 20.361.020,80
1-dic.-20]al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96%| $48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 953.776,56 $21.314.797,36
1-ene.-21]al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $ 944.044,14 $ 22.258.841,50
1-feb.-21]al 28-feb.-21] 1,00 26,31% 1,97%| $ 48.662.069,24 $0,00 $0,00 $ 0,00 $ 958.642,76 $ 23.217.484,26
1-mar.-21fal 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $ 948.910,35 $ 24.166.394,61
1-abr.-21al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94%| $ 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00, $ 944.044,14 $ 25.110.438,75
1-may.-21]al 31-may.-21] 1,00 25,83% 1,93%| $ 48.662.069,24 $0,00 $0,00 $ 0,00 $939.177,94 $ 26.049.616,69
1-jun.-21|al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $939.177,94 $ 26.988.794,63
1-jul.-21]al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $0,00 $ 0,00 $939.177,94, $27.927.972,57
1-ago.-21]al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94%| $ 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $ 944.044,14 $ 28.872.016,71
1-sep.-21al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93%| $ 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $939.177,94 $29.811.194,65
1-oct.-21[al 31-oct-21] 1,00 25,62% 1,92%| $ 48.662.069,24, $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $934.311,73 $ 30.745.506,38
1-nov.-21|al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 944.044,14 $ 31.689.550,52
1-dic.-21]al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $0,00 $ 0,00 $ 953.776,56 $ 32.643.327,08
1-ene.-22|al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 963.508,97 $ 33.606.836,05
1-feb.-22al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00, $992.706,21 $ 34.599.542,26
1-mar.-22|al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $0,00 $0,00 $ 1.002.438,63 $ 35.601.980,89
1-abr.-22]al 30-abr.-22 1,00 27,71% 2,06%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $0,00] $ 1.002.438,63 $ 36.604.419,52
1-may.-22|al 31-may.-22 1,00 27,71% 2,06%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $0,00 $0,00 $ 1.002.438,63 $ 37.606.858,15
1-jun.-22(al 30-jun.-22 1,00 27,71% 2,06%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 1.002.438,63 $ 38.609.296,78
1-jul.-22(al 31-jul.-22 1,00 27,71% 2,06%| $48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00, $ 1.002.438,63 $39.611.735,41
1-ago.-22|al 31-ago.-22 1,00 27,71% 2,06%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $0,00 $0,00 $ 1.002.438,63 $ 40.614.174,04
1-sep.-22|al 21-sep.-22 0,70 27,71% 2,06%| S 48.662.069,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00] $ 701.707,04 $41.315.881,08
TOTAL INTERESES $ 41.315.881,08
CAPITAL| $ 48.662.069,24]
TOTAL ABONOS $ 238.870.539,00
TOTAL DEUDA $ 89.977.950,32
INTERESES | CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON OCHO CENTAVOS
CAPITAL | CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SESENTA Y NUEVE PESOS CON VEINTICUATRO CENTAVOS
:ig;\‘ll-OS DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE
TOTAL

DEUDA

OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS




